
Id: UWWED­UBKHR­XHEVJ­RSDPY­PZGGN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVII/69/11
RADY GMINY RAJCZA

z dnia 23 września 2011 r.

w sprawie: uznania za pomnik przyrody. 

Na  podstawie  art.18  ust.1  i ust.2  pkt  15  ustawy  z dnia  8 marca  1990r.  o samorządzie  gminnym  (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 z późn.zm.) oraz art.44 ust.1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. 
o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009r. Nr 151 poz.1220 z późn.zm.) 

Rada Gminy Rajcza postanawia, co następuje: 

§ 1. 

Uznaje się za pomnik przyrody buk zwyczajny o obwodzie 370 cm rosnący na działce ewidencyjnej o nr 23, 
w obrębie  ewidencyjnym  Zwardoń,  gmina  Rajcza.  Pomnik  powołuje  się  w celu  zachowania  wartości 
przyrodniczych oraz krajobrazowych drzewa. 

§ 2. 

Nadzór nad pomnikiem sprawuje Wójt Gminy Rajcza. 

§ 3. 

W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania. 

2) Uszkadzania i zanieczyszczania gleby w zasięgu systemu korzeniowego drzewa. 

3) Dokonywania zamian stosunków wodnych w zasięgu systemu korzeniowego drzewa, jeżeli zmiany te nie 
służą ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej. 

4) Umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rajcza. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

Honorata Szatanik


